

2023年家政住家保姆合同 家政保姆合同(通用5篇)

随着法律观念的日渐普及，我们用到合同的地方越来越多，正常情况下，签订合同必须经过规定的方式。拟定合同的注意事项有许多，你确定会写吗？下面是小编帮大家整理的最新合同模板，仅供参考，希望能够帮助到大家。

家政住家保姆合同篇一

甲方：

乙方：

2、合理安排老人的饮食，饮食要以清淡、软烂为好

3、甲方以每月支付乙方人民币00000元（大写：零零零零元）作为支付乙方的劳务报酬，（工资支付应在乙方服务满月后十日内发放上月劳务报酬）

1、甲方有权利，让乙方按照上述的服务内容提供保姆服务

2、甲方在家时可主动减轻乙方的劳务，如做饭、打扫卫生、洗衣服等

4、甲方不承担乙方为甲方服务期间的任何人身意外伤害和健康医疗费用

5、甲方有义务按时支付乙方服务合同、

1、乙方有权利要求甲方按时支付服务费用、

4、乙方对甲方的老人言语过激和不讲道理的行为应给予谅解

自____年__月__日至____年__月__日，月休__天

甲方（签字）：

电话：

身份证号：

乙方（签字）：

电话：

身份证号：

签约日期： ____年 ____月 ____ 日

家政住家保姆合同篇二

居民身份证： _____

乙方(家政服务员)： _____

居民身份证： _____

一、经甲方(雇主)乙方(家政服务员)协商同意，签定服务合同，在合同有效期间，甲乙双方必须遵守国家法律、法规，以保护甲乙双方的合法权益，不受侵犯。

二、甲方(雇主)的权利和义务

1、有权要求乙方提供、为内容的家政服务工作。未经得乙方同意，不得增加上述规定以外的劳务负担。

2、向乙方提供与甲方家庭成员基本相同的食宿(儿童、老人、病人加餐除外)不得让乙方与异性成年人同居一室。

- 3、平等待人，尊重乙方的人格和劳动，在工作上给予热情指导，不准虐待。
- 4、负责保护乙方安全，不逼乙方做没有安全措施的工作。
- 5、按月付给乙方工资_____元，不得拖欠克扣。
- 6、服务期内乙方因疾病及意外损伤所引起的理赔，由投保的保险公司理赔，一切理赔以保险条款为准。
- 7、保证乙方每月休息_____天，如因特殊情况不能安排乙方休息，征得乙方同意，并按天付给报酬。
- 8、乙方为甲方服务时，造成本人或他人的意外事故，甲方应立即通知有关部门和公司，积极处理好善后事宜，理赔事项由投保的保险公司负责，一切以保险条款为准。
- 9、乙方在服务过程中，因工作失误给甲方造成损失，甲方有权追究乙方责任和经济赔偿的要求，依照国家法律和有关法规处理。甲方不得采取搜身、扣压钱和物以及殴打、威逼等侵权行为。
- 10、不得擅自将乙方转换为第三方服务，不许将乙方带往外地服务。

三、乙方(家政服务员)的权利和义务

- 1、自愿为甲方提供、为内容的家庭服务工作。
- 2、热心工作，文明服务，遵守公共道德和国家法律、法规。
- 3、不得擅自外出，不带外人去甲方住处，不准私自翻动甲方物品，不参予甲方家庭纠纷。未经甲方允许私自外出或违反上述规定，发生问题责任自负。

4、服务期间，因工作失误，造成的损失，均由自己负责。

5、每月可休息_____天，如因甲方需要而停休，有权向甲方按天收取报酬。

6、乙方在服务期内因疾病及意外损伤所引起的赔偿，由投保的保险公司理赔，一切以保险条款为准。慢性病回家自费治疗。

7、有权拒绝，转换为第三方服务，或带往外地服务。

8、有权拒绝甲方增加合同规定之外的劳动负担，如双方协商同意，乙方有权要求增加劳动报酬。

9、乙方合法权益受到侵害，有权向有关部门和公司提出申诉，直至向司法部门控告。

四、合同签订与解除：

1、合同到期后或合同内容有所变更时，七天之内应由双方持合同到公司办理续签和变更手续。

2、经公司同意，双方持合同办理解除合同手续，服务合同才视为终止。

3、乙方擅自离开用户家，甲方必须在24小时内通知公司备案，否则乙方所出问题均由甲方承担责任。

4、本合同经双方商洽期限自_____年_____月_____日起至_____年_____月_____日。

甲方(签字)_____

乙方(签字)_____

_____年_____月_____日：

家政住家保姆合同篇三

甲方（雇主）：

乙方（保姆）：

根据公平、公正、平等、自愿的原则，就乙方有偿向甲方提供家政服务达成如下协议：

试用期为一个月，试用期甲方支付乙方_____元/月；正式雇用后甲方支付乙方_____元/月。报酬支付以合约签订当日开始计算，每个自然月结束后一周内支付；不足一个自然月的，以30天/月为前提，按日计算。

（一）甲方每月给予乙方二天休息时间，协定休息时间不扣除报酬，超出协定时间的，以每天100元扣除；如乙方当月不休息，甲方以100元/天作为协定休息时间的加班费。春节期间甲方在每月二天的基础上另给予乙方五天春节假期，协定的春节假期不扣除报酬。乙方须提前一周与甲方协商具体休息时间，每月休息时间原则上不可累加。

（二）乙方因其他事请需要请假半天以上的，需提前3天向甲方提出协商，请假按100元/天扣除报酬。

（三）原则上乙方请、休假连续天数不可多于6天（春节除外），超出6天的，超出时间甲方按200元/天扣除乙方报酬，每月最高扣除_____元。

试用期甲、乙双方有权要求结束雇佣关系，并根据协议结算报酬；正式雇用后，甲、乙双方需要结束雇佣关系的，需提前30天提出，甲方在30天内处理有关事情，并根据协议结算报酬。乙方离职20天或以上的，雇佣关系自动结束，报酬结

算至离职前一天。结束雇佣关系时，乙方须交还甲方物品，不得私自带离。

（一）雇用期间，甲方向乙方提供住宿条件及三餐饮食。

（二）正式雇用期间，甲方需为乙方购买劳动意外保险。

（三）尊重乙方的人格和劳动权利，不得歧视***乙方，不得随意翻看乙方私人物品。

（四）甲方应具体说明家政服务要求和指导工作，妥善保管好家中的现金和贵重物品，以免发生纠纷。

（五）甲方有权拒绝、制约乙方在住宅从事与家政服务无关的活动。

（六）甲方有权以合法方式追究乙方因其责任造成损失的经济责任和法律责任。

（七）乙方未按协议请假或安排休息，甲方有权不允许休息。乙方擅自离职时甲方按协议扣除报酬。

家政住家保姆合同篇四

根据我国《民法典》及相关法律、法规的规定，甲乙双方本着平等、自愿的原则就乙方为甲方提供保姆服务有关事宜，达成如下协议：

（一）服务内容

1. 看护小孩

2. 清洗小孩衣物

3. 家务

(二) 要求

1. 早、中两餐，根据甲方要求喂牛奶、水果、水等辅食；
2. 每天带小孩下楼一到两次(遇到恶劣天气的除外)；
3. 处理小孩个人卫生；
4. 细心照顾小孩；不能在无人看护下让孩子独自玩耍睡觉；
5. 对孩子有耐心，多和孩子沟通、商量，交流时语气轻柔缓和，多鼓励孩子；
8. 清洗小孩衣物等；
9. 室内卫生清洁，在有甲方家人陪伴小孩的时候进行；
10. 其他家务。

1. 每日上午时分到下午时分，为服务时间，如遇特殊情况双方可商议调整(主体时间不变，特殊情况除外)。

2. 乙方每月可休息四天，但必须安排在周六或周日，具体休息时间双方临时商定；遇法定节假日的休息双方协商确定。

甲方按月付给乙方服务费用，定于每月10日前结算上月服务费用。

家政住家保姆合同篇五

甲方同意为乙方家庭选派家政服务员丙方，承担乙方的第()项服务：

- (1) 一般家务;
- (2) 孕产妇护理;
- (3) 婴幼儿护理;
- (4) 老人护理;
- (5) 半自理病人护理;
- (6) 不能自理病人护理;
- (7) 医院护理病人;
- (8) 其他 。

丙方按甲方和乙方要求应达到_____工作标准。

2. 服务期限：_____年_____月_____日起至_____年_____月_____日止。如需续签协议乙方应于本协议期满前_____日内通知甲方和丙方。

3. 工作时间：丙方每天工作时间为_____，每周休息日为_____。

4. 工作地点：_____

5. 服务费用：乙方按日、周、月支付甲方服务费(含家政服务员丙方工资和甲方管理费)：___元人民币/日、周、月。

按日向乙方提供家政服务的，服务费用当日结算;按周结算服务费用的，乙方于每周_____前向甲方支付服务费用;按月结算服务费用的，乙方于每月_____日前向甲方支付服务费用。

6. 工伤保险及其他保险福利待遇：甲方应为丙方缴纳工伤保险，甲方应组织丙方从事育婴和婴幼儿看护的参加商业意外伤害保险。